PREFEITURA DE OURINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023

ATA DE SESSÃO DE  CREDENCIAMENTO  E RECEBIMENTO DO  ENVELOPE DE
“PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO E (DECLARAÇÃO ANEXO III)”

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três (22/08/2023), às 09:00 horas,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ourinhos, presentes CARLOS EDUARDO
NASCIMENTO  BELTRAMI,  Gerente  de  Parceria  do  Terceiro  Setor,  da  ASSOCIAÇÃO
DEFENSORA DOS ANIMAIS DE OURINHOS – ADAO neste  ato,  representada pela Sra.
MARIA MARGARETH PLATINI RG. nº 18.913.517-7, que faz parte da ADAO e como cidadã
DANIELA  MENDONÇA  DE  OLIVEIRA  RG  42.340.728-4,  foi instalada a sessão para
Credenciamento e recebimento do ENVELOPE contendo a Proposta de Plano de Trabalho e
(Declaração  Anexo  III), referente ao processo n° 1.405/2023 –  Chamamento  Público n°
09/2023, objetivando a  Seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC para executar a
gestão,  operação e manutenção do canil  municipal. Aberta a sessão,  que segue por mim
assinada, foi  apresentado  o envelope  encaminhado  via  correio  por  sedex, contendo os
documentos de “Proposta de Plano de Trabalho e (Declaração Anexo III)”: –  01) – ONG
PROJETO GAIOLA ABERTA, a qual não enviou representante. A Sra. DANIELA MENDONÇA
DE OLIVEIRA, fez as seguintes observações de que a ONG concorrente apresentou um plano
de trabalho  com os  dados  gerais  da  proponente,  identificação  do  responsável  legal  pela
proponente, identificação do responsável técnico pelo projeto, descrição da realidade, síntese
da  proposta  com  plano  de  ação,  castração,  socialização,  adestramento  e  adoção,
detalhamento de despesas com estimativas de custos, cronograma de execução, declaração
da organização da sociedade civil e duas cópias da declaração de visita técnica, ausente o
item  12.4.7.2  do  Edital,  sem prejuízo dos  anexos  e  outros  itens  citados  no  Edital  e  não
analisados  na  oportunidade.  Em  seguida procedeu-se a abertura do envelope lacrado
denominado “PROPOSTA  DE  PLANO  DE  TRABALHO”, na presença dos  mencionados
participantes, os quais vistaram e vistoriaram a  Proposta.  A  sessão  foi  suspensa  para
proceder a análise da Proposta de Plano de Trabalho conforme cláusula 12 (doze), item 3
(três) do Edital. As demais etapas seguirão o roteiro descrito na cláusula supra. Terminada a
análise da proposta, a Comissão de Seleção divulgará o resultado preliminar, da Proposta de
Plano de Trabalho e respectiva pontuação da OSC selecionada,  será publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos, e no site oficial. Nada mais havendo consignar,
eu, CARLOS EDUARDO NASCIMENTO BELTRAMI, secretariei e lavrei a presente ata a qual,
após lida e achada conforme, vai assinada por todos. A sessão foi encerrada às 10h16min.

Ourinhos, 22 de agosto de 2023.

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO BELTRAMI
Gerente de Parceria do Terceiro Setor

MARIA MARGARETH PLATINI DANIELA MENDONÇA DE OLIVEIRA
RG. nº 18.913.517-7 RG 42.340.728-4

Travessa Vereador Abrahão Abujamra, 62 – Centro – CEP 19.900-900 - Ourinhos/SP
Telefone: (14) 3302-6000 | Site: www.ourinhos.sp.gov.br 1